Semerkand’tan sonra 178 (794-795) yılında hattat Harun Reşid zamanında Bağdat’ta

Yakın doğunun ilk kâğıt imalathanesi kurulmuştur (Yazıcı, 2008). Daha sonrasında

Yergen, Trablussam, Mısır ve Şam’da kâğıt fabrikaları kurulmuştur. Ortaçağ’da, İslam

kültürünün yayılıp, gelişmesinin sebepleri arasında bol miktarda kâğıdın olmasıdır.

Görsel 4.4 SYEK 50 162b-163a

79

Görsel 4.4: Eserin Adı: Tefsiru İbn Arefe. Dil/Konu: Arapça-nesih / Tefsir ilmi.

Müellifi: İbn Arafe, Ebû Abdullah Muhammed b. Muhammed b. Arafe el-Vergammî

et-Tûnisî el-Mâlikî (803/1401). Bulunduğu Yer / Env. No: Süleymaniye Yazma Eser

Kütüphanesi / 00050. Ölçüler; üst kapak: 23,5 x 34,1 cm x 4mm- alt kapak: 22,7 x 34

cm x 4 mm, Metin: 34,3 x 23 cm. Varak (Yaprak) Sayfa: 368’dir. Ketebesi (Tarih):

994/1586.

Eserin metin kısmının başında iki adet, metin sonunda ise üç adet filigranlı renkli el

yapımı Avrupa yan kâğıt vardır. Metin kısmı 34,3 x 23 cm ölçülerinde olup 368

varaktan oluşmaktadır. Metin kısmında lif yönü sırta paralel ve dik olup, nohudi

renklerde Avrupa kâğıdı kullanılmıştır.

Görsel 4.10: Eserin Adı: Gülistân Dil/Konu: Farsça/ Ahlâkî, didaktik içeriğindedir.

Müellifi: Sa’dî-i Şîrâzî; Ebû Muhammed Sa’dî Müşerrifüddîn (Şerefüddîn) Muslih b.

Abdillâh b. Müşerrif Şîrâzî (ö. 691/ M. 1292) Bulunduğu Yer / Env. No: Hacı Selimağa

Yazma Eser Kütüphanesi / 00506 Ölçüler; üst kapak: 11,9 x 18,3 cm- alt kapak: 11,9

x 18,4 cm Metin: 12 x 18,1cm. Varak (Yaprak) Sayfa: 90’dır. Ketebesi (Tarih): Hicri

987.

Eserin metin kısmı 12 x 18,1 cm ölçülerinde olup, 90 sayfadan oluşmaktadır. Eserin

Müellifi: İbniü’l- Heysem. Bulunduğu Yer / Env. No: Ayasofya Yazma Eser

Kütüphanesi 002448 Ölçüler; üst kapak: 22,2 x 13,2 cm- alt kapak: 22,3 x 13,7 cm

Metin: 13,1 x 22,1 cm Varak (Yaprak) Sayfa: 680’dir. Ketebesi (Tarih): 877 / 1472-3

Eserin metin kısmı 22,1 x 13,1 cm ölçülerindedir. 680 varaktan oluşan metnin ön

kısmında iki adet yan kâğıt ve arka kısmında iki adet krem renk odun hamuru yan kâğıt

bulunmaktadır. Ön kısımda bir adet boş krem renk el yapımı doğu kâğıdı

bulunmaktadır. Metin kısmında krem rengi Doğu kâğıdı kullanılmıştır.

dualar Müellifi: Ali b. Ebu Talib Müstensihi: Muhammed Hüseyin el Kazaruni.

Bulunduğu Yer / Env. No: Millet Yazma Eser Kütüphanesi / 01955 Ölçüler; üst kapak:

11,2 x 18,5 cm- alt kapak: 11,3 x 18,4 cm Metin: 11,3 x 18,4 cm Varak (Yaprak) Sayfa:

38’tir. Ketebesi (Tarih): H. 1126 / M. 1714

Eserin metin kısmı 11,3 x 18,4 cm ölçülerindedir. Metin kısmı 38 sayfa olup, eserin

yan kâğıtları kapak içi kâğıdının uzantısı olup pembe renkli Avrupa kâğıdıdır. Metin

kısmı Vassale tekniği ile yapılmıştır. Metnin satır aralığı 6-8 düzeninde Zerendud

tekniği ile mavi zemine yazılmıştır.

Görsel 4.17: Eserin Adı: El-Keşşâf An Hakâ’iki Gavâmizi’t – Tenzîl ve Uyûni’l –

Ekâvîl Fî Vucûhi’t – Te’vîl, El- Keşşâf An Hakâ’iki’t- Tenzîl Dil/Konu: Arapça /

Tefsir Müellifi: Ez – Zemahşerî (ö. 538/1143) Bulunduğu Yer / Env. No: Süleymaniye

Yazma Eser Kütüphanesi / 00362 Ölçüler; üst kapak: 18,3 x 27,1 cm- alt kapak: 18,3

x 27,1 cm Metin: 19,6 x 27,1 cm Varak (Yaprak) Sayfa: 410’dur. Ketebesi (Tarih):

Bilinmemektedir.

Eserin metni 19,6 x 27,1 cm ölçülerindedir. 410 sayfadan oluşan metnin ön kısmında

Muhakkak / Kur’an-I Kerim Müellifi: Bilinmemektedir. Bulunduğu Yer / Env. No:

Bursa Yazma Eser Kütüphanesi / 00208 Ölçüler; üst kapak: 35,8 x 54,3 cm- alt kapak:

35,8 x 55,4 cm Metin: 36 x 55,6 cm Varak (Yaprak) Sayfa: 516’dır. Ketebesi (Tarih):

H. 723 M. 1323

Eserin ketebe sayfasında parça kayıpları mevcuttur, istinsah eden kişinin yazılı olduğu

kısım yok olmuştur.

Eser onarım görmüş ve metin kısmı dört kenarından kesilmiştir. Eser 516 varak ve 58

adet düzensiz formadan oluşmaktadır. Sayfaları 36 x 55,6 cm ölçülerinde olan eserde,